E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 08/2021

O vereador que esta subscreve, vem respeitosamente, ante a elevada presença de

V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo aprovada,

deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

RENOVAR A FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA.

Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo a diminuição  dos custos com a

manutenção de veículos e máquinas da municipalidade, que com o passar dos anos e o

uso diário acabam por comprometer a sua estrutura e funcionamento, gerando elevados

custos de manutenção. A renovação da frota poderá ser feita de forma gradativa

priorizando aqueles veículos e maquinários que mais têm gerado custos com reforma e

consertos ao Poder Público.

Vila Maria-RS, 04 de março de 2021.

  ROBERTO COLET PIZZI

  Vereador PTB